- 1 -

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政
涉农资金工作推进协调领导小组办公室文件

禄整合办〔2023〕2号

关于下达 2023 年第二批统筹整合

使用财政涉农资金的通知

各有关单位:

根据《禄劝彝族苗族自治县人民政府关于县统筹整合使用财

政涉农资金工作推进协调领导小组第 2次专题会议纪要》的安排，

现将 2023年第二批统筹整合使用财政涉农资金省级财政衔接资金

（直达）3484万元下达给你们（具体项目和资金分配等情况详见

附件 1），并就有关事项通知如下：

一、严格资金管理

任何单位和个人不得擅自调整、变更下达的资金使用方向，

因特殊情况确需调整和变更的，严格按照 2022 年 5 月 20 日印发

的《禄劝彝族苗族自治县人民政府办公室关于印发〈禄劝彝族苗

族自治县统筹整合使用财政涉农资金管理办法〉》的通知》规定

办理，并加强资金监管，不得虚报、冒领、截留、挤占、挪用财

- 2 -

政涉农整合资金，项目主管部门要对资金的使用情况进行跟踪监

督。

二、严格项目管理

整合资金主要用于农业产业发展、农村基础设施建设、雨露

计划等方面，不得用于行政事业单位基本支出、购置交通工具及

通讯设备、各种奖金津贴及福利补助、弥补亏损、修建楼堂馆所

及贫困农（林）场棚户改造以外的职工住宅、弥补预算支出缺口

和偿还整合涉农资金使用范围外的项目债务、城市基础设施建设

和城市扶贫、不得用于与巩固拓展脱贫攻坚成果和推进乡村振兴

无关的支出。项目实施单位对整合资金安排的项目实行专账核算，

严格按照项目建设内容和规定的用途、范围使用资金，建立完备

的资金项目档案台账。

三、严格落实项目公告公示制度

推行县、乡、村、组四级项目公告公示制度，按照《云南省

专项扶贫资金项目公告公示实施方案》（云贫开发〔2015〕2号）、

云南省扶贫开发领导小组印发《关于加强县级脱贫攻坚项目库建

设和完善扶贫资金项目公示公告制度的实施意见》（云贫开发

〔2017〕47号）、《禄劝彝族苗族自治县农村扶贫开发工作领导

小组办公室于印发的关于对财政涉农整合资金项目进行公示公告

的通知》（禄开领办便笺〔2020〕91号）的要求，进行公告公示，

接受社会和群众的监督。

四、做好项目绩效评价

按有关要求做好项目绩效目标申报和自评工作。

- 3 -

五、加快资金支出进度

各项目主管单位要加快项目落地推进工作，及时申请拨付项

目资金，不断加快资金支付进度，确保安排的项目资金在 2023年

11月 30日前支付完毕。县整合领导小组将按月跟踪调度项目推进

和资金支付，对无法按时启动、进度缓慢、违规或超范围使用资

金的项目进行调整。

附件：1.2023年第二批统筹整合使用财政涉农资金分配下达表

2.2023年统筹整合使用财政涉农资金绩效目标申报表

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政

涉农资金工作推进协调领导小组办公室

2023年 3月 6日

- 4 -

（此页无正文）

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政涉农资金工作推进协调领导小组办公室 2023年3月6日印

	禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政涉农资金工作推进协调领导小组办公室
	文件